
 

  UCHWAŁA NR XLIX/448/23 

 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia  27 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/167/09 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 marca 2009 

roku  w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia 

wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 34 oraz art. 9ca ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1.  W załączniku do Regulaminu  stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVI/167/09 

Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:          

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania 

innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  

(Dz. Urz. Woj. War. - Maz. z 2009 r., Nr 66, poz. 1064 z późn. zm.),  wprowadza się następującą 

zmianę: 

1) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Nauczycielom pracującym w trudnych i uciążliwych warunkach przysługuje dodatek w 

wysokości 5% wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2023 roku. 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 
 

Jacek Gawryś 
 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XLIX/448/23 

 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia  27 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/167/09 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 marca 2009 

roku  w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia 

wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

 

W związku z utworzeniem od roku szkolnego 2023/2024 oddziałów dwujęzycznych w Szkole 

Podstawowej Nr 3 w Braniewie należy uwzględnić w regulaminie wynagradzania wysokość dodatku, 

który został określony w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 

2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 

za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r., poz.416 z późn. zm.). Zasadne jest objęcie 

obowiązywania uchwały z datą wcześniejszą z racji wykonywania pracy przez nauczycieli w 

trudnych warunkach już od 1 września 2023 r. i jest to społecznie uzasadnione. Wsteczna data wejścia 

uchwały w życie nie jest sprzeczna z zasadami demokratycznego państwa prawa. 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

 
Jacek Gawryś 

 

 


